Администрация  Криворожского сельского поселения
ПРОТОКОЛ
заседания  Координационного   совета  по межнациональным отношениям
 при Администрации Криворожского сельского поселения

03.09. 2018 года                                             № 3                                    сл. Криворожье

 Кабинет главы Администрации Криворожского сельского поселения
 время проведения: 10.00

Луганцев Сергей Дмитриевич -  глава Администрации Криворожского сельского поселения,   председатель Координационного  совета

Дмитренко Марина Александровна -  Ведущий специалист  Администрации Криворожского  сельского поселения, секретарь  Координационного совета

Присутствовали:

	1
	Луганцев Сергей Дмитриевич
	Глава Администрации
Криворожского сельского поселения,
председатель Координационного совета

	2
	Дмитренко Марина Александровна
	Ведущий специалист
Администрации Криворожского сельского поселения,
 секретарь
Координационного Совета

Члены Совета:

	3
	Зоренко Людмила Викторовна
	Директор МБОУ «Криворожская СОШ»

	4
	Хилько Ирина Александровна
	Директор МБОУ «Нижне-Ольховская СОШ»

	5
	Канцурова Ирина Викторовна
	                    Директор МБОУ  «Курская СОШ»

	6
	Желдаков Юрий Александрович
	Участковый упономоченный полиции ОВД по Миллеровскому району

	7
	Луганцев Николай Иванович
	Председатель Совета ветеранов ВОВ и труда сл. Криворожье

	8
	Файзулаев Мурад Мухтасович
	Представитель турецкой диаспоры

	9
	Тожибаев Муххамат
	Представитель турецкой диаспоры

	10
	Фадлиев Рустам  Расикович
	Представитель турецкой диаспоры

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О подготовке и проведении на территории Криворожского сельского поселения районного фестиваля национальных культур «Капустная толока»
2. Совместная работа Администрации Криворожского сельского поселения, участкового уполномоченного полиции в сфере  недопущения  конфликтов и нарушений общественного порядка.

СЛУШАЛИ по первому вопросу: Луганцева С.Д.  главу Администрации Криворожского сельского поселения,  председателя Координационного  совета

РЕШИЛИ:

1.1. Провести 22 сентября 2018 г. в сл. Криворожье, Миллеровского района фестиваль национальных культур «Капустная толока».
1.2. Привлечь к участию в фестивале национальных культур представителей всех национальностей, проживающих на территории нашего поселения.
1.3. Подготовить к 22.09.2018 года и разместить выставочные площадки национальных культур с красочным оформлением экспозиций, украшением, баннерами, утварью, национальными блюдами и костюмами.
1.4. Провести организационную работу по участию творческих коллективов, отдельных исполнителей, мастеров декаративно-прикладного творчества в фестивале.
1.5.  Директору МБУК «Криворожский ИКЦ» (В.П.Свечкарева) проинформировать население Криворожского сельского поселения с помощью объявления по проведению районного фестиваля национальных культур «Капустная толока».
1.6. Одинцову А.Н. организовать привлечение к охране общественного порядка членов казачьей дружины.

СЛУШАЛИ по второму вопросу: Луганцева С.Д. главу Администрации Криворожского сельского поселения,  председателя Координационного  совета,  о совместной работе Администрации Криворожского сельского поселения, участкового уполномоченного полиции и представителей разных национальностей в сфере  недопущения  конфликтов и нарушений общественного порядка на территории Криворожского сельского поселения: Нарушителей Областного закона от 16 декабря 2009 № 346-ЗС   «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию»  на территории сельского поселения не выявлено.
       На территории сельского поселения осуществляется   работа по   реализации полномочия в соответствии со 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  - по  созданию условий для деятельности народных дружины. Создана правовая база для деятельности ДНД, утвержден состав Криворожской  добровольной народной дружины. Членами Криворожской добровольной народной дружины и казачеством проводятся дежурства на массовых мероприятиях, дискотеках, патрулирование улиц в праздничные  и  выходные дни

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Продолжить совместную работу Администрации Криворожского сельского поселения, участкового уполномоченного полиции и представителей разных национальностей в сфере  недопущения  конфликтов и нарушений общественного порядка.

Председатель Координационного
совета                                                                                                 С.Д.Луганцев